
Neue Bürgerbusroute! 

 

Sie wohnen in einem Ortsteil von Burkardroth? 

Sie möchten nach Burkardroth zum Arzt, in die Apotheke, zum 
Optiker, ins Rathaus, oder Jemanden im Pflegeheim besuchen 
oder Ihren Wocheneinkauf tätigen? 

Sie haben aber keine Fahrgelegenheit? 

Kein Problem – der Bürgerbus fährt Sie kostenlos hin und 
wieder zurück! 

immer Mittwochs und Freitags 

 

(Die Bushaltestellen sind die gleichen wie bei den bisherigen 
Bürgerbusfahrten). 

 

Nähere Informationen über das Rathaus Burkardroth 

Tel.: 09734/910123 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Mittwochs nach 
Burkardroth über   

 
 
 
 

Lauter 9:00 Uhr 

Katzenbach 9:05 Uhr 

Oehrberg 9:10 Uhr 
Waldfenster 9:20 Uhr 

Stralsbach 9:28 Uhr 

Frauenroth 9:35 Uhr 

Erste Haltestelle in 
Burkardroth: 
Pflegeheim 

9:40 Uhr 

Zweite Haltestelle in 
Burkardroth: 
Marktplatz 

9:44 Uhr 

Dritte Haltestelle in 
Burkardroth: 
Einkaufsmarkt 
Mahlmeister   

9:50 Uhr 
 
45 Minuten Aufenthalt 

Rückfahrt 
ab Einkaufsmarkt 
Mahlmeister  

10:35 Uhr 

 
 
 

 



 
 

Freitags nach 
Burkardroth über 

 

 
 

  

  

Stangenroth, 
Kreuzbergstraße 

9:00 Uhr 

Stangenroth, 
Rhönhallenstraße 

9:03 Uhr 

Gefäll 9:10 Uhr 

Premich, Steinberg, 
Am Kreuz 

9:15 Uhr 

Premich, Steinberg, 
Abzweig Wollb.Straße 

9:16 Uhr 

Premich, Feuerwehrplatz 9:17 Uhr 

Wollbach 9:22 Uhr 

Erste Haltestelle in 
Burkardroth: 
Pflegeheim 

9:25 Uhr 

Zweite Haltestelle in 
Burkardroth: 
Marktplatz 

9:29 Uhr 

Dritte Haltestelle in 
Burkardroth: 
Einkaufsmarkt 
Mahlmeister   

9:35 Uhr 
 
45 Minuten Aufenthalt 

Rückfahrt 
ab Einkaufsmarkt 
Mahlmeister 

10:20 Uhr 



 


